
1

PRÉFÈTE DE LA RÉGION
BOURGOGNE

FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°BFC-2018-006

PUBLIÉ LE 12 JANVIER 2018



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté
BFC-2017-11-16-037 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2017-1199 fixant le montant des

ressources d’assurance maladie dû à l'HOPITAL NORD FRANCHE COMTE, au titre de

l’activité MCO déclarée au mois de septembre 2017. (2 pages) Page 4

BFC-2017-12-14-032 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2017-1278 fixant le montant des

ressources d’assurance maladie dû à l'HOPITAL NORD FRANCHE-COMTE, au titre de

l’activité MCO déclarée au mois d’octobre 2017. (2 pages) Page 7

BFC-2017-11-16-058 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2017-1220 fixant le montant des

ressources d'assurance maladie dû au CENTRE HOSPITALIER DE TONNERRE déclarée

au mois de septembre 2017. (4 pages) Page 10

BFC-2017-12-14-064 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2017-1291 fixant le montant des

ressources d'assurance maladie dû au CENTRE HOSPITALIER DE LA BRESSE

LOUHANNAISE  déclarée au mois d’octobre 2017. (4 pages) Page 15

BFC-2017-12-14-065 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2017-1297 fixant le montant des

ressources d'assurance maladie dû au CENTRE HOSPITALIER D'AVALLON déclarée au

mois d’octobre 2017. (4 pages) Page 20

BFC-2017-12-14-066 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2017-1298 fixant le montant des

ressources d'assurance maladie dû au CENTRE HOSPITALIER DE JOIGNY déclarée au

mois d’octobre 2017. (4 pages) Page 25

BFC-2017-12-14-067 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2017-1299 fixant le montant des

ressources d'assurance maladie dû au CENTRE HOSPITALIER DE TONNERRE déclarée

au mois d’octobre 2017. (4 pages) Page 30

Direction départementale des territoires de l'Yonne
BFC-2018-01-04-005 - Demande d'autorisation d'exploiter-Arrêté autorisation

d'exploiter-CONQUET Coraline (4 pages) Page 35

BFC-2018-01-04-006 - Demande d'autorisation d'exploiter-Arrêté autorisation partielle

d'exploiter-GAEC DU MORVAN (4 pages) Page 40

BFC-2018-01-04-007 - Demande d'autorisation d'exploiter-Arrêté autorisation partielle

d'exploiter-LEPAGE Remi (4 pages) Page 45

BFC-2018-01-04-008 - Demande d'autorisation d'exploiter-Arrêté autorisation partielle

d'exploiter-MADELEINAT Christophe (4 pages) Page 50

BFC-2018-01-04-009 - Demande d'autorisation d'exploiter-Attestation non

soumis-CORBY Patrice (1 page) Page 55

BFC-2017-11-15-005 - Demande d'autorisation d'exploiter-Attestation non

soumis-ROBERT Jean-François (1 page) Page 57

BFC-2017-09-13-005 - Demande d'autorisation d'exploiter-Autorisation tacite

d'exploiter-EARL HARDOIN (2 pages) Page 59

2



BFC-2017-09-13-006 - Demande d'autorisation d'exploiter-Autorisation tacite

d'exploiter-GLOVER Véronique (5 pages) Page 62

BFC-2017-09-08-009 - Demande d'autorisation d'exploiter-Autorisation tacite

d'exploiter-RAVERAT Benjamin (4 pages) Page 68

BFC-2017-09-11-005 - Demande d'autorisation d'exploiter-Autorisation tacite

d'exploiter-SCEA BAS DES CHARMES (5 pages) Page 73

BFC-2017-09-19-001 - Demande d'autorisation d'exploiter-Autorisation tacite

d'exploiter-SCEA WENGIER ALAIN ET FILS (2 pages) Page 79

DRAAF Bourgogne Franche-Comté
BFC-2017-11-20-016 - Approbation d'un programme sanitaire d'élevage et renouvellement

d'agrément d'un groupement visé à l'article L. 5143-7 du code de la santé publique (2

pages) Page 82

DRAC Bourgogne Franche-Comté
BFC-2017-12-14-048 - Arrêté n° 2017/ 570 portant définition d’une zone de présomption

de prescription d’archéologie préventive sur la commune de BRETIGNY (4 pages) Page 85

BFC-2017-12-14-057 - Arrêté n° 2017/ 573 portant définition d’une zone de présomption

de prescription d’archéologie préventive sur la commune de BUSSY LE GRAND (3

pages) Page 90

BFC-2017-12-14-055 - Arrêté n° 2017/571 portant définition d’une zone de présomption

de  prescription d’archéologie préventive sur la commune de BROCHON (3 pages) Page 94

BFC-2017-12-14-056 - Arrêté n° 2017/572 portant définition d’une zone de présomption

de prescription d’archéologie préventive sur la commune de la BUSSIERE SUR OUCHE

(3 pages) Page 98

BFC-2017-12-14-058 - Arrêté n° 2017/574  portant définition d’une zone de présomption

de prescription d’archéologie préventive sur la commune de CHAMBOLLE MUSIGNY (3

pages) Page 102

DREAL Bourgogne Franche-Comté
BFC-2017-12-28-003 - Arrêté CRHH  17  573 BAG 28 12 2017 (8 pages) Page 106

3



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2017-11-16-037

ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2017-1199 fixant le

montant des ressources d’assurance maladie dû à

l'HOPITAL NORD FRANCHE COMTE, au titre de

l’activité MCO déclarée au mois de septembre 2017.

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-11-16-037 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2017-1199 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû à
l'HOPITAL NORD FRANCHE COMTE, au titre de l’activité MCO déclarée au mois de septembre 2017. 4



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-11-16-037 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2017-1199 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû à
l'HOPITAL NORD FRANCHE COMTE, au titre de l’activité MCO déclarée au mois de septembre 2017. 5



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-11-16-037 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2017-1199 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû à
l'HOPITAL NORD FRANCHE COMTE, au titre de l’activité MCO déclarée au mois de septembre 2017. 6



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2017-12-14-032

ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2017-1278 fixant le

montant des ressources d’assurance maladie dû à

l'HOPITAL NORD FRANCHE-COMTE, au titre de

l’activité MCO déclarée au mois d’octobre 2017.

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-12-14-032 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2017-1278 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû à
l'HOPITAL NORD FRANCHE-COMTE, au titre de l’activité MCO déclarée au mois d’octobre 2017. 7



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-12-14-032 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2017-1278 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû à
l'HOPITAL NORD FRANCHE-COMTE, au titre de l’activité MCO déclarée au mois d’octobre 2017. 8



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-12-14-032 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2017-1278 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû à
l'HOPITAL NORD FRANCHE-COMTE, au titre de l’activité MCO déclarée au mois d’octobre 2017. 9



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2017-11-16-058

ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2017-1220 fixant le

montant des ressources d'assurance maladie dû au

CENTRE HOSPITALIER DE TONNERRE déclarée au

mois de septembre 2017.

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-11-16-058 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2017-1220 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au
CENTRE HOSPITALIER DE TONNERRE déclarée au mois de septembre 2017. 10



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-11-16-058 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2017-1220 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au
CENTRE HOSPITALIER DE TONNERRE déclarée au mois de septembre 2017. 11



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-11-16-058 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2017-1220 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au
CENTRE HOSPITALIER DE TONNERRE déclarée au mois de septembre 2017. 12



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-11-16-058 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2017-1220 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au
CENTRE HOSPITALIER DE TONNERRE déclarée au mois de septembre 2017. 13



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-11-16-058 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2017-1220 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au
CENTRE HOSPITALIER DE TONNERRE déclarée au mois de septembre 2017. 14



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2017-12-14-064

ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2017-1291 fixant le

montant des ressources d'assurance maladie dû au

CENTRE HOSPITALIER DE LA BRESSE

LOUHANNAISE  déclarée au mois d’octobre 2017.

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-12-14-064 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2017-1291 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au
CENTRE HOSPITALIER DE LA BRESSE LOUHANNAISE  déclarée au mois d’octobre 2017. 15



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-12-14-064 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2017-1291 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au
CENTRE HOSPITALIER DE LA BRESSE LOUHANNAISE  déclarée au mois d’octobre 2017. 16



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-12-14-064 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2017-1291 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au
CENTRE HOSPITALIER DE LA BRESSE LOUHANNAISE  déclarée au mois d’octobre 2017. 17



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-12-14-064 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2017-1291 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au
CENTRE HOSPITALIER DE LA BRESSE LOUHANNAISE  déclarée au mois d’octobre 2017. 18



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-12-14-064 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2017-1291 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au
CENTRE HOSPITALIER DE LA BRESSE LOUHANNAISE  déclarée au mois d’octobre 2017. 19



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2017-12-14-065

ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2017-1297 fixant le

montant des ressources d'assurance maladie dû au

CENTRE HOSPITALIER D'AVALLON déclarée au mois

d’octobre 2017.

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-12-14-065 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2017-1297 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au
CENTRE HOSPITALIER D'AVALLON déclarée au mois d’octobre 2017. 20



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-12-14-065 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2017-1297 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au
CENTRE HOSPITALIER D'AVALLON déclarée au mois d’octobre 2017. 21



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-12-14-065 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2017-1297 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au
CENTRE HOSPITALIER D'AVALLON déclarée au mois d’octobre 2017. 22



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-12-14-065 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2017-1297 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au
CENTRE HOSPITALIER D'AVALLON déclarée au mois d’octobre 2017. 23



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-12-14-065 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2017-1297 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au
CENTRE HOSPITALIER D'AVALLON déclarée au mois d’octobre 2017. 24



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2017-12-14-066

ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2017-1298 fixant le

montant des ressources d'assurance maladie dû au

CENTRE HOSPITALIER DE JOIGNY déclarée au mois

d’octobre 2017.

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-12-14-066 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2017-1298 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au
CENTRE HOSPITALIER DE JOIGNY déclarée au mois d’octobre 2017. 25



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-12-14-066 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2017-1298 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au
CENTRE HOSPITALIER DE JOIGNY déclarée au mois d’octobre 2017. 26



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-12-14-066 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2017-1298 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au
CENTRE HOSPITALIER DE JOIGNY déclarée au mois d’octobre 2017. 27



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-12-14-066 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2017-1298 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au
CENTRE HOSPITALIER DE JOIGNY déclarée au mois d’octobre 2017. 28



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-12-14-066 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2017-1298 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au
CENTRE HOSPITALIER DE JOIGNY déclarée au mois d’octobre 2017. 29



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2017-12-14-067

ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2017-1299 fixant le

montant des ressources d'assurance maladie dû au

CENTRE HOSPITALIER DE TONNERRE déclarée au

mois d’octobre 2017.

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-12-14-067 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2017-1299 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au
CENTRE HOSPITALIER DE TONNERRE déclarée au mois d’octobre 2017. 30



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-12-14-067 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2017-1299 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au
CENTRE HOSPITALIER DE TONNERRE déclarée au mois d’octobre 2017. 31



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-12-14-067 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2017-1299 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au
CENTRE HOSPITALIER DE TONNERRE déclarée au mois d’octobre 2017. 32



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-12-14-067 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2017-1299 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au
CENTRE HOSPITALIER DE TONNERRE déclarée au mois d’octobre 2017. 33



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-12-14-067 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH/2017-1299 fixant le montant des ressources d'assurance maladie dû au
CENTRE HOSPITALIER DE TONNERRE déclarée au mois d’octobre 2017. 34



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2018-01-04-005

Demande d'autorisation d'exploiter-Arrêté autorisation

d'exploiter-CONQUET Coraline

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-01-04-005 - Demande d'autorisation d'exploiter-Arrêté autorisation d'exploiter-CONQUET
Coraline 35



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-01-04-005 - Demande d'autorisation d'exploiter-Arrêté autorisation d'exploiter-CONQUET
Coraline 36



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-01-04-005 - Demande d'autorisation d'exploiter-Arrêté autorisation d'exploiter-CONQUET
Coraline 37



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-01-04-005 - Demande d'autorisation d'exploiter-Arrêté autorisation d'exploiter-CONQUET
Coraline 38



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-01-04-005 - Demande d'autorisation d'exploiter-Arrêté autorisation d'exploiter-CONQUET
Coraline 39



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2018-01-04-006

Demande d'autorisation d'exploiter-Arrêté autorisation

partielle d'exploiter-GAEC DU MORVAN

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-01-04-006 - Demande d'autorisation d'exploiter-Arrêté autorisation partielle d'exploiter-GAEC
DU MORVAN 40



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-01-04-006 - Demande d'autorisation d'exploiter-Arrêté autorisation partielle d'exploiter-GAEC
DU MORVAN 41



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-01-04-006 - Demande d'autorisation d'exploiter-Arrêté autorisation partielle d'exploiter-GAEC
DU MORVAN 42



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-01-04-006 - Demande d'autorisation d'exploiter-Arrêté autorisation partielle d'exploiter-GAEC
DU MORVAN 43



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-01-04-006 - Demande d'autorisation d'exploiter-Arrêté autorisation partielle d'exploiter-GAEC
DU MORVAN 44



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2018-01-04-007

Demande d'autorisation d'exploiter-Arrêté autorisation

partielle d'exploiter-LEPAGE Remi

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-01-04-007 - Demande d'autorisation d'exploiter-Arrêté autorisation partielle d'exploiter-LEPAGE
Remi 45



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-01-04-007 - Demande d'autorisation d'exploiter-Arrêté autorisation partielle d'exploiter-LEPAGE
Remi 46



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-01-04-007 - Demande d'autorisation d'exploiter-Arrêté autorisation partielle d'exploiter-LEPAGE
Remi 47



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-01-04-007 - Demande d'autorisation d'exploiter-Arrêté autorisation partielle d'exploiter-LEPAGE
Remi 48



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-01-04-007 - Demande d'autorisation d'exploiter-Arrêté autorisation partielle d'exploiter-LEPAGE
Remi 49



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2018-01-04-008

Demande d'autorisation d'exploiter-Arrêté autorisation

partielle d'exploiter-MADELEINAT Christophe

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-01-04-008 - Demande d'autorisation d'exploiter-Arrêté autorisation partielle
d'exploiter-MADELEINAT Christophe 50



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-01-04-008 - Demande d'autorisation d'exploiter-Arrêté autorisation partielle
d'exploiter-MADELEINAT Christophe 51



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-01-04-008 - Demande d'autorisation d'exploiter-Arrêté autorisation partielle
d'exploiter-MADELEINAT Christophe 52



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-01-04-008 - Demande d'autorisation d'exploiter-Arrêté autorisation partielle
d'exploiter-MADELEINAT Christophe 53



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-01-04-008 - Demande d'autorisation d'exploiter-Arrêté autorisation partielle
d'exploiter-MADELEINAT Christophe 54



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2018-01-04-009

Demande d'autorisation d'exploiter-Attestation non

soumis-CORBY Patrice

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-01-04-009 - Demande d'autorisation d'exploiter-Attestation non soumis-CORBY Patrice 55



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2018-01-04-009 - Demande d'autorisation d'exploiter-Attestation non soumis-CORBY Patrice 56



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2017-11-15-005

Demande d'autorisation d'exploiter-Attestation non

soumis-ROBERT Jean-François

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-11-15-005 - Demande d'autorisation d'exploiter-Attestation non soumis-ROBERT Jean-François 57



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-11-15-005 - Demande d'autorisation d'exploiter-Attestation non soumis-ROBERT Jean-François 58



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2017-09-13-005

Demande d'autorisation d'exploiter-Autorisation tacite

d'exploiter-EARL HARDOIN

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-09-13-005 - Demande d'autorisation d'exploiter-Autorisation tacite d'exploiter-EARL HARDOIN 59



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-09-13-005 - Demande d'autorisation d'exploiter-Autorisation tacite d'exploiter-EARL HARDOIN 60



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-09-13-005 - Demande d'autorisation d'exploiter-Autorisation tacite d'exploiter-EARL HARDOIN 61



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2017-09-13-006

Demande d'autorisation d'exploiter-Autorisation tacite

d'exploiter-GLOVER Véronique

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-09-13-006 - Demande d'autorisation d'exploiter-Autorisation tacite d'exploiter-GLOVER
Véronique 62



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-09-13-006 - Demande d'autorisation d'exploiter-Autorisation tacite d'exploiter-GLOVER
Véronique 63



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-09-13-006 - Demande d'autorisation d'exploiter-Autorisation tacite d'exploiter-GLOVER
Véronique 64



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-09-13-006 - Demande d'autorisation d'exploiter-Autorisation tacite d'exploiter-GLOVER
Véronique 65



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-09-13-006 - Demande d'autorisation d'exploiter-Autorisation tacite d'exploiter-GLOVER
Véronique 66



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-09-13-006 - Demande d'autorisation d'exploiter-Autorisation tacite d'exploiter-GLOVER
Véronique 67



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2017-09-08-009

Demande d'autorisation d'exploiter-Autorisation tacite

d'exploiter-RAVERAT Benjamin

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-09-08-009 - Demande d'autorisation d'exploiter-Autorisation tacite d'exploiter-RAVERAT
Benjamin 68



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-09-08-009 - Demande d'autorisation d'exploiter-Autorisation tacite d'exploiter-RAVERAT
Benjamin 69



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-09-08-009 - Demande d'autorisation d'exploiter-Autorisation tacite d'exploiter-RAVERAT
Benjamin 70



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-09-08-009 - Demande d'autorisation d'exploiter-Autorisation tacite d'exploiter-RAVERAT
Benjamin 71



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-09-08-009 - Demande d'autorisation d'exploiter-Autorisation tacite d'exploiter-RAVERAT
Benjamin 72



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2017-09-11-005

Demande d'autorisation d'exploiter-Autorisation tacite

d'exploiter-SCEA BAS DES CHARMES

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-09-11-005 - Demande d'autorisation d'exploiter-Autorisation tacite d'exploiter-SCEA BAS DES
CHARMES 73



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-09-11-005 - Demande d'autorisation d'exploiter-Autorisation tacite d'exploiter-SCEA BAS DES
CHARMES 74



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-09-11-005 - Demande d'autorisation d'exploiter-Autorisation tacite d'exploiter-SCEA BAS DES
CHARMES 75



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-09-11-005 - Demande d'autorisation d'exploiter-Autorisation tacite d'exploiter-SCEA BAS DES
CHARMES 76



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-09-11-005 - Demande d'autorisation d'exploiter-Autorisation tacite d'exploiter-SCEA BAS DES
CHARMES 77



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-09-11-005 - Demande d'autorisation d'exploiter-Autorisation tacite d'exploiter-SCEA BAS DES
CHARMES 78



Direction départementale des territoires de l'Yonne

BFC-2017-09-19-001

Demande d'autorisation d'exploiter-Autorisation tacite

d'exploiter-SCEA WENGIER ALAIN ET FILS

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-09-19-001 - Demande d'autorisation d'exploiter-Autorisation tacite d'exploiter-SCEA WENGIER
ALAIN ET FILS 79



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-09-19-001 - Demande d'autorisation d'exploiter-Autorisation tacite d'exploiter-SCEA WENGIER
ALAIN ET FILS 80



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2017-09-19-001 - Demande d'autorisation d'exploiter-Autorisation tacite d'exploiter-SCEA WENGIER
ALAIN ET FILS 81



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2017-11-20-016

Approbation d'un programme sanitaire d'élevage et

renouvellement d'agrément d'un groupement visé à l'article

L. 5143-7 du code de la santé publique

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-11-20-016 - Approbation d'un programme sanitaire d'élevage et renouvellement d'agrément d'un groupement
visé à l'article L. 5143-7 du code de la santé publique 82



 

PRÉFET DE LA RÉGION BOURGOGNE-FRANCHE-COMTÉ

 

 
 

 ARRÊTE PRÉFECTORAL N° 17-531 BAG
Portant approbation d'un programme sanitaire d'élevage et renouvellement d’agrément d’un groupement visé à

l’article L. 5143-7 du code de la santé publique
 

 

La Préfète de la région Bourgogne-Franche-Comté

Préfète de la Côte d’Or

Chevalier de la Légion d’honneur

Officier de l’ordre national du Mérite

 

 

VU le code de la santé publique, notamment ses articles L. 5143-6 à L. 5143-8, R. 5143-5, D. 5143-6 à D. 5143-9 et
R. 5143-10 ;
 

VU l’article R. 227-2 du code rural et de la pêche maritime ;
 

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’État dans les régions et les départements ;
 

VU le code des relations entre le public et l’administration, notamment ses articles R.133-1 à R.133-15 ;
 

VU le décret du 17 décembre 2015 portant nomination de Madame Christiane BARRET, en qualité de préfète de la
région Bourgogne-Franche-Comté ;
 

VU

 
 
VU

 

VU

 
 

VU

l'arrêté interministériel du 28 juin 2011 modifié fixant la liste des médicaments vétérinaires prévue au deuxième
alinéa de l'article L. 5143-6 du code de la santé publique ;
 
la demande de renouvellement d'agrément présentée par le Président du Groupement de Défense Sanitaire
Apicole de la Nièvre ;
 
l’engagement de Monsieur Gérard PEUDPIECE, représentant légal du Groupement de Défense Sanitaire Apicole
de la Nièvre, de mettre en œuvre le programme sanitaire d’élevage présenté dans sa demande de
renouvellement d’agrément ;
 
l’avis, en date du 23 juin 2017, de la commission régionale de la pharmacie vétérinaire sur le programme
sanitaire d’élevage ;
 

VU la proposition, en date du 23 juin 2017, de la commission régionale de la pharmacie vétérinaire de Bourgogne-
Franche-Comté de renouveler l’agrément n° PH 58-278-01 ; 
 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-11-20-016 - Approbation d'un programme sanitaire d'élevage et renouvellement d'agrément d'un groupement
visé à l'article L. 5143-7 du code de la santé publique 83



 
 

ARRÊTE
 

Article 1er  : Le programme sanitaire d’élevage pour la production apicole présenté par le Groupement de Défense

Sanitaire Apicole de la Nièvre dans le dossier accompagnant la demande de renouvellement de l’agrément prévu par

les dispositions de l’article L5143-6 du code de la santé publique est approuvé.

 

Article 2 : L'agrément visé à l’article L. 5143-7 du code de la santé publique octroyé au Groupement de Défense

Sanitaire Apicole de la Nièvre (GDSA 58) sis 11 route de la plaine à Varennes-Vauzelles (58640) sous le n° PH 58-278-

01, est renouvelé pour une durée de 5 ans à compter de la date du présent arrêté, pour la production apicole. 

 

Article 3 : Le lieu de stockage des médicaments vétérinaires autorisés au titre de l’article L. 5143-8 du code de la santé

publique est situé au siège du :

 GDSA 58 

11, route de la plaine

58640 Varennes-Vauzelles.

 

Article 4 : Toute modification des conditions ayant conduit à l’octroi de l’agrément, notamment lorsqu’il s’agit des

vétérinaires ou pharmaciens responsables, des lieux de stockage des médicaments vétérinaires ou des productions

destinataires, doit être portée à la connaissance du Préfet de région.

Article 5 : Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de

la forêt et le directeur départemental en charge de la protection des populations de la Nièvre, sont chargés, chacun en

ce qui le concerne, de l’application du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture

de la région Bourgogne-Franche-Comté et de la préfecture de la Nièvre.

 

Fait à Dijon, le 20 novembre 2017

Signé Eric PIERRAT

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-11-20-016 - Approbation d'un programme sanitaire d'élevage et renouvellement d'agrément d'un groupement
visé à l'article L. 5143-7 du code de la santé publique 84



DRAC Bourgogne Franche-Comté

BFC-2017-12-14-048

Arrêté n° 2017/ 570 portant définition d’une zone de

présomption de prescription d’archéologie préventive sur

la commune de BRETIGNY

DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-12-14-048 - Arrêté n° 2017/ 570 portant définition d’une zone de présomption de prescription d’archéologie
préventive sur la commune de BRETIGNY 85



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-12-14-048 - Arrêté n° 2017/ 570 portant définition d’une zone de présomption de prescription d’archéologie
préventive sur la commune de BRETIGNY 86



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-12-14-048 - Arrêté n° 2017/ 570 portant définition d’une zone de présomption de prescription d’archéologie
préventive sur la commune de BRETIGNY 87



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-12-14-048 - Arrêté n° 2017/ 570 portant définition d’une zone de présomption de prescription d’archéologie
préventive sur la commune de BRETIGNY 88



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-12-14-048 - Arrêté n° 2017/ 570 portant définition d’une zone de présomption de prescription d’archéologie
préventive sur la commune de BRETIGNY 89



DRAC Bourgogne Franche-Comté

BFC-2017-12-14-057

Arrêté n° 2017/ 573 portant définition d’une zone de

présomption de prescription d’archéologie préventive sur

la commune de BUSSY LE GRAND

DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-12-14-057 - Arrêté n° 2017/ 573 portant définition d’une zone de présomption de prescription d’archéologie
préventive sur la commune de BUSSY LE GRAND 90



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-12-14-057 - Arrêté n° 2017/ 573 portant définition d’une zone de présomption de prescription d’archéologie
préventive sur la commune de BUSSY LE GRAND 91



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-12-14-057 - Arrêté n° 2017/ 573 portant définition d’une zone de présomption de prescription d’archéologie
préventive sur la commune de BUSSY LE GRAND 92



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-12-14-057 - Arrêté n° 2017/ 573 portant définition d’une zone de présomption de prescription d’archéologie
préventive sur la commune de BUSSY LE GRAND 93



DRAC Bourgogne Franche-Comté

BFC-2017-12-14-055

Arrêté n° 2017/571 portant définition d’une zone de

présomption de  prescription d’archéologie préventive sur

la commune de BROCHON

DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-12-14-055 - Arrêté n° 2017/571 portant définition d’une zone de présomption de  prescription d’archéologie
préventive sur la commune de BROCHON 94



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-12-14-055 - Arrêté n° 2017/571 portant définition d’une zone de présomption de  prescription d’archéologie
préventive sur la commune de BROCHON 95



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-12-14-055 - Arrêté n° 2017/571 portant définition d’une zone de présomption de  prescription d’archéologie
préventive sur la commune de BROCHON 96



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-12-14-055 - Arrêté n° 2017/571 portant définition d’une zone de présomption de  prescription d’archéologie
préventive sur la commune de BROCHON 97



DRAC Bourgogne Franche-Comté

BFC-2017-12-14-056

Arrêté n° 2017/572 portant définition d’une zone de

présomption de prescription d’archéologie préventive sur

la commune de la BUSSIERE SUR OUCHE

DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-12-14-056 - Arrêté n° 2017/572 portant définition d’une zone de présomption de prescription d’archéologie
préventive sur la commune de la BUSSIERE SUR OUCHE 98



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-12-14-056 - Arrêté n° 2017/572 portant définition d’une zone de présomption de prescription d’archéologie
préventive sur la commune de la BUSSIERE SUR OUCHE 99



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-12-14-056 - Arrêté n° 2017/572 portant définition d’une zone de présomption de prescription d’archéologie
préventive sur la commune de la BUSSIERE SUR OUCHE 100



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-12-14-056 - Arrêté n° 2017/572 portant définition d’une zone de présomption de prescription d’archéologie
préventive sur la commune de la BUSSIERE SUR OUCHE 101



DRAC Bourgogne Franche-Comté

BFC-2017-12-14-058

Arrêté n° 2017/574  portant définition d’une zone de

présomption de prescription d’archéologie préventive sur

la commune de CHAMBOLLE MUSIGNY

DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-12-14-058 - Arrêté n° 2017/574  portant définition d’une zone de présomption de prescription d’archéologie
préventive sur la commune de CHAMBOLLE MUSIGNY 102



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-12-14-058 - Arrêté n° 2017/574  portant définition d’une zone de présomption de prescription d’archéologie
préventive sur la commune de CHAMBOLLE MUSIGNY 103



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-12-14-058 - Arrêté n° 2017/574  portant définition d’une zone de présomption de prescription d’archéologie
préventive sur la commune de CHAMBOLLE MUSIGNY 104



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-12-14-058 - Arrêté n° 2017/574  portant définition d’une zone de présomption de prescription d’archéologie
préventive sur la commune de CHAMBOLLE MUSIGNY 105



DREAL Bourgogne Franche-Comté

BFC-2017-12-28-003

Arrêté CRHH  17  573 BAG 28 12 2017

modification et composition nominative du comité régional de l'habitat et de l'hébergement de

Bourgogne-Franche-Comté

DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-12-28-003 - Arrêté CRHH  17  573 BAG 28 12 2017 106



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-12-28-003 - Arrêté CRHH  17  573 BAG 28 12 2017 107



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-12-28-003 - Arrêté CRHH  17  573 BAG 28 12 2017 108



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-12-28-003 - Arrêté CRHH  17  573 BAG 28 12 2017 109



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-12-28-003 - Arrêté CRHH  17  573 BAG 28 12 2017 110



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-12-28-003 - Arrêté CRHH  17  573 BAG 28 12 2017 111



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-12-28-003 - Arrêté CRHH  17  573 BAG 28 12 2017 112



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-12-28-003 - Arrêté CRHH  17  573 BAG 28 12 2017 113



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-12-28-003 - Arrêté CRHH  17  573 BAG 28 12 2017 114


